

Leder

I perioden 2011-2022 er der gået 11 år, og mange faglige artikler har set dagens lys gennem nærværende tidsskrift, Paideia.

Tidsskriftets fødsel fandt sted på initiativ og efter samarbejde mellem Thomas Nordahl og Ole Hansen, og den første redaktion bestod af Steven Dobson og Thomas Nordahl, begge fra Senter for Praxisrettet Utdanningsforskning, Høgskolen i Hedmark, Lars Qvortrup fra Center for Vidensteori og Videnspolitik på DPU, Aarhus Universitet, samt Ole Hansen fra Center for Vidensbaseret Pædagogisk Praxis, University College Nordjylland. Allerede efter blad nummer 2 blev redaktionen udvidet til også at omfatte RCIW – Research and Capability in Inclusion and Welfare, Högskolan i Borås med Bengt Person og Anita Norlund. Paideia udgives gennem Dafolo Forlag.

Netop nu består Paideias redaktion af: Thomas Nordahl og Anne-Karin Sunnevåg fra Senter for Praxisrettet Utdanningsforskning, Høgskolen i Innlandet, Norge, Anita Norlund og Anita Eriksson fra JEDi - Justice, Education and Didactics, Högskolan i Borås, samt Charlotte Ringsmose og Ole Hansen fra LSP – Laboratorium for Praxisrettet Dagtilbuds- og Skoleforskning, Institut for Kultur og Læring på Aalborg Universitet, mens Mette Johnsen Elbeck fra Dafolo er tidsskriftets redaktionssekretær.

Det blev i perioden til 135 artikler, hvoraf 2 kom fra Australien, 2 fra Tyskland, 47 fra Norge, 30 fra Sverige og 54 fra Danmark. En god bunke af forskningsviden blev gennem Paideia præsenteret for praksis. Alle artiklerne er fagfællebedømte, og tidsskriftet er pointgivende i den bibliometriske forskningsindikator. Det har været et meget stort arbejde for redaktionen at få skabt et overblik over de mange artikler, genlæst alle teksterne, udvalgt de rette og samlet dem i en fornuftig systematik. I forbindelse med dette arbejde skal nævnes den uvurderlige hjælp, som redaktionen har fået af assistent Marike Urban Bløde fra Institut for Kultur og Læring. Vi fejrer Paideia's lidt forsinkede 10-års fødselsdag med et fagligt blik samlet under temaet: "Signatur, forskning, pædagogik og forbedring", og vi har brugt disse søgeord som ledetråde i opbygning af bladet. Udsættelsen ramte også SePU på Høgskolen i Innlandet. SePU og Paideia så nemlig dagens lys samtidig, og udsættelsen af den fælles fødselsdag skyldes alene Corona.

God fornøjelse med læsningen.

Ole Hansen, Thomas Nordahl, Anita Norlund, Anne-Karin Sunnevåg, Charlotte Ringsmose og Anita Eriksson